

§ 5 Yttrande över Hastighetsplan för Storumans kommun
RUN 50-2023**Sammanfattning**

Storumans kommun har arbetat fram ett förslag till hastighetsplan för Storumans kommun. Region Västerbotten har erbjudits att lämna yttrande över förslaget inför behandling i kommunfullmäktige.

Region Västerbotten har tagit del av förslagen till förändrade hastigheter. De tätorter där anpassade hastigheter föreslås berör i hög utsträckning tätorter belägna efter E12. Detta påverkar negativt restiden med kollektivtrafiken. Utifrån kännedom om att motsvarande översyn av hastigheterna sker i övriga kommuner efter E12, så kommer den sammantagna effekten att vara än mer negativ för kollektivtrafikens tillgänglighet.

Eftersom det redan idag finns viss utmaning att få systemet av kollektivtrafik att vara sammanhållet då det är långa avstånd med tidskritiska tidslägen, så innebär lägre hastigheter ytterligare utmaningar. I förlängningen kan förslaget om lägre hastigheter innebära att ytterligare resurser behöver tillföras systemet eller att vissa uppdrag som idag upprätthålls av långväga regional kollektivtrafik kan behöva utvärderas. Utvärderingen kan utmynna i att de långväga regionala resorna behöver prioriteras före de lokala resorna inom en kommun, vilket skulle kunna innebära ett utökat kommunalt ansvar.

Region Västerbotten ser negativt på förslaget till hastighetsplan då det innebär reducerade hastigheter efter en europaväg och då de negativt påverkar restiderna med kollektivtrafiken.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag lydande: Yttrandet över hastighetsplan för Storumans kommun fastställs och översänds till Storumans kommun.

Beslut

Förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Yttrandet över hastighetsplan för Storumans kommun fastställs och översänds till Storumans kommun.

Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

- Karolina Filipssons tjänsteskrivelse
- Yttrande över förslag till hastighetsplan för Storumans kommun
- Förslag till hastighetsplan för Storumans kommun